Ülum və fününun və hər dürlü əfkari-mədəniyyənin sürəti-intişarına [mədəni fikirlərin sürətlə yayılmasına] xidmət edən mühüm ixtiraatın biri də mətbəəçilik deyilən “fənni-tibaət”dir [çap elmidir]. Bu sənəti 1400 miladidə Almanyanın Mayns qəsəbəsində doğulan Qutenberq 1440-cı miladi, 844 hicridə icad etmişsə də, Türkiyədə 1139-cu sənədə başlanmışdır. Macar əfəzili-müvərrixinindən [tarixçilərindən] ən fəzilətlilərindən] Karaçson əfəndi bu xüsusda böylə idareyi-kəlam edir [söz edir]:

1130-da məsnədi-sədarəti ehraz edən [baş vəzirlik vəzifəsini əldə edən] Damad İbrahim paşa ülum və fünün ilə Avropa mədəniyyətinin Türkiyədə təmmim etdirilməsini [yayılmasını] arzu və izhar etməkdə idi.